
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЗАМ. АЛЛ/ № #7

Об утверждении перечня муниципальных 
нормативных правовых актов, необходимых

для реализации норм ФЗ-248 от 31.07.2020г 
на территории МР "Ульяновский район»

В соответствии с Федеральный закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ “О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации”, руководствуясь 
Уставом МР "Ульяновский район", администрация МР "Ульяновский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных нормативных правовых актов, необходимых 
для реализации норм ФЗ-248 от 31.07.2020г на территории МР "Ульяновский 
район» согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит 
опубликованию на официальном сайте.

3 Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы администрации МР "Ульяновский район" Н.Д. Крючкова.

Глава администрации 
МР «Ульяновский район» А.И.Анисимов



Приложение
к Постановлению Главы администрации

МР «Ульяновский район»

от__ ,04.2021т №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных нормативных правовых актов, необходимых для реализации норм Федерального закона 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 
(далее - Закон № 248-ФЗ)

__________ Ульяновский район______________
(наименование муниципального района / городского округа)

Структурная 
единица 
Закона 

№ 248-ФЗ

Вид акт а
Уровень акта 

(региональный/ 
муниципальный)

Предполагаемое 
наименование ак та

Ответственный за 
разработку акта орган 

исполнительной власти 
Калужской области / 

орган местного 
самоу ■ трав;тени я 

(ОМСУ)

Предпо.) таг асмый 
срок разработки 
и направления в 
заинтересованны 
еРОИВ/ОМСУ 
па согласование 

проекта акта

Предполагаемый 
срок 

согласования 
заинтересованны 
ми РОИВ/ОМСУ 

проекта ак та

Ответственный 
за приня тия акт а 

орган 
исполнительной 

власти Калужской 
области / орган 

муниципального 
образования

Предполагаемый 
срок принятия 

акта

ч. 2 ст. 3
ч. 4 ст. 98

Решение 
Районного 
Собрания 

представителей 
муниципального 

района 
«Ульяновский 

район»

муниципальный

Решение Районного 
Собрания 

представителей МР 
«Ульяновский район» 

«Об утверждении 
положения о 

муниципальном 
контроле на 

автомобильном 
транспорте и в 

дорожном хозяйстве»

Администрация 
муниципального 

района «Ульяновский 
район»

15.07.2021 01.09.2021

Районное
Собрание 

представителей 
муниципального 

района 
«Ульяновский 

район»

15.09.2021

ч. 2 ст. 3
ч. 4 ст. 98

Решение 
Районного 
Собрания 

представителей 
муниципального 

района 
«Ульяновский

муниципальный

Решение Районного 
Собрания 

представителей МР 
«Ульяновский район» 

«Об утверждении 
положения о 

муниципальном

Администрация 
муниципального 

района «Ульяновский 
район»

15.07.2021 01.09.2021

Районное
Собрание 

представителей 
муниципального 

района 
«Ульяновский 

район»

15.09.2021



район» жилищном контроле»

ч, 2 ст. 3
ч. 4 ст. 98

Решение 
Районного 
Собрания 

представителей 
муниципального 

района 
«Ульяновский 

район»

муниципальный

Решение Районного 
Собрания 

представителей МР 
«Ульяновский район» 

«Об утверждении 
положения о 

муниципальном 
земельном контроле»»

Администрация 
муниципального 

района «Ульяновский 
район»

15.07.2021 01.09.2021

Районное
Собрание 

представителей 
муниципального 

района 
«Ульяновский 

район»

15.09.2021

ч. 2 ст. 3
ч. 4 ст. 98

Решение 
Районного 
Собрания 

представителей 
муниципального 

района 
«Ульяновский 

район»

муниципальный

Решение Районного 
Собрания 

представителей МР 
«Ульяновский район» 

«Об утверждении 
положения о 

муниципальном 
контроле в сфере 
благоустройства»

Администрация 
муниципального 

района «Ульяновский 
район»

15.07.2021 01.09.2021

Районное
Собрание 

представителей 
муниципального 

района 
«Ульяновский 

район»

15.09.2021


